Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101192

Manazer v postovnim provozu

Manazer v posStovnim provozu fidi oddeleni nebo odbor na velké posté nebo v logistickém centru.

Odborny smér: Postovni a doruCovatelské sluzby

Odborny podsmér: nezarazeno do odborného podsmeéru

Kvalifikaéni uroven: Magistersky studijni program

Nadfizené povolani: Manazer postovniho provozu

Pribuzné specializace: Manazer posty, Manazer sbérnych prepravnich uzlt

Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

« Rizeni a koordinace &innosti zaméstnanct v oddéleni nebo odboru na velké posté (nad 50 zaméstnanctl) nebo v logistickém centru.
o Vykonavani pfislusnych administrativnich a personalnich opatfeni.

o Kontrola dodrzovani pfedpist, pravidel a smérnic.

o Dohled nad dodrZzovanim technologickych postupu.

o Reseni stiznosti a reklamaci.

CZ-ISCO

e 21413 - Specialisté v oblasti logistiky

o 13244 - Ridici pracovnici v oblasti postovnich a dorugovatelskych sluzeb

o 2141 - Specialisté v oblasti primyslového inZzenyrstvi a v pfibuznych oblastech
o 1324 - Ridici pracovnici v dopravé, logistice a pfibuznych oborech

Hrubé meésicni mzdy podle kraju v roce 2020

Specialisté v oblasti priimyslového inzenyrstvi a v pfibuznych oblastech (CZ-1ISCO 2141)

Mzdova sféra Platova sféra

Kraj Od Median Do Od Median Do
Hlavni mésto Praha 35976 K& 50 671 K& 94 537 K& 38 574 K¢ 51 976 K& 71 530 K&
StfedocCesky kraj 32985 K& 50 794 K¢ 88 641 K& 29 269 K¢ 38 079 K& 49 540 K¢
JihoCesky kraj 32 839 K¢ 45 799 K¢ 70 024 K¢ - - -
Plzensky kraj 32721 K& 43 859 K¢ 65 596 K& 29 321 K¢ 36 550 K& 44 422 K¢
Karlovarsky kraj 38 782 K¢ 52 429 K¢ 81 375 K¢ - - -
Usteck)'/ kraj 32922 K¢ 46 263 K¢ 78 157 K& 35 240 K¢ 42 414 K¢ 52 617 K&
Liberecky kraj 27 320 K¢ 45 275 K¢ 74 915 K¢ 30 358 K¢ 38 839 K¢ 52 429 K¢
Kralovéhradecky kraj 35 820 K& 45 809 K¢ 73 594 K& - - -
Pardubicky kraj 32 859 K¢ 42 808 K¢ 64 059 K¢ - - -

Kraj Vysocina 34 182 K& 47 123 K¢ 88 506 K& - - -
Jihomoravsky kraj 31 338 K¢ 44 184 K¢ 75933 K¢ 32751 K¢ 40 466 K¢ 58 021 K¢
Olomoucky kraj 32 694 K& 44 895 K¢ 67 070 K& 32 560 K¢ 43 558 K& 58 325 K¢
Zlinsky kraj 31014 K& 45 173 K& 67 481 K& - - -
Moravskoslezsky kraj 33 648 K& 45 378 K¢ 80 835 K¢& 33943 K¢ 42 737 K& 58 355 K¢&
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Kraj

Rid

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj
Zlinsky kraj

Moravskoslezsky kraj

v

Od

Od

34 530 K&

37 617 K&

30 105 K&

33 150 K&

30 232 K&

30881 K¢

20 110 K&

36 279 K&

28 567 K&

34 415 K&

32 754 K&

36 881 K&

17 015 K&

30 182 K&

Mzdova sféra

Median

Mzdova sféra

Median

74 580 K¢

62 371 K&

55 796 K¢

54 574 K&

50 732 K&

58 115 K¢

56 246 K¢

60 535 K&

45 032 K¢

49 165 K¢

55 718 K&

53 130 K¢

44 282 K¢

55 331 K¢

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2020 celkem

Do

Do

162 091 K&

141 664 K¢

127 604 K&

104 614 K¢

81 283 K¢

123 848 K¢

121 147 K&

113 889 K&

90 964 K&

124 414 K¢

105 150 K&

115980 K&

101 108 K&

113 039 K¢

Cz-

ISCO

2141 Specialisté v oblasti primyslového inzenyrstvi a v pfibuznych
oblastech

1324 Ridici pracovnici v dopravé, logistice a piibuznych oborech

13244 Ridici pracovnici v oblasti po$tovnich a doru¢ovatelskych sluzeb

21413 Specialisté v oblasti logistiky

Pracovni podminky

Od

ici pracovnici v dopravé, logistice a pfibuznych oborech (CZ-ISCO 1324)

Od

48 549 K¢

39 048 K¢

35 862 K¢

32 682 K¢

ID

101192

Platova sféra

Median

Do

Platova sféra

Median

79 439 K&

52 863 K¢

53 431 K¢

51 410 K&

Do

120 049 K&

66 024 K&

65 986 K&

71 385 K&

Median za CR celkem

Mzdova sféra

47 229 K¢

58 567 K&

66 101 K&

43 958 K¢

Platova sféra

45 152 K¢

54 826 K&

52 481 K&
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WorkUnitTypeEnum.2

Nazev

Zrakova zatéz

Dusevni zatéz

Pracovni doba, sménnost

Z4atéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

Zvy$ené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z4té7 hlukem

Zatéz vibracemi

Z4té7 prachem

Z&téz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Zatéz ionizujicim zafenim

Legenda:

o 1. Stupen zatéze (minimalni zdravotni riziko)

ID

101192

Faktor se pfi vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperni zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem tnosna, nepfrekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého Clovéka.
o 3. Stuperi zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri zatéze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutna realizace nahradnich technickych a

organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatézZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri zatéZe vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrZovén soubor preventivnich

opatreni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

7 s

Skolni vzdélani

Typ

“vos

Nazev

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru ekonomika a fizeni v dopravé a spojich

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

Nazev

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program v oboru dopravni inzenyrstvi a spoje

KKOVTypeEnum.1 Magistersky studijni program

KKOVTypeEnum.1 Bakalafsky studijni program v oboru ekonomika a fizeni v dopravé a spojich

KKOVTypeEnum.1 Bakalafsky studijni program

KKOVTypeEnum.1 Bakalarsky studijni program v oboru dopravni inzenyrstvi a spoje

KKOVTypeEnum.1 VySSi odborné vzdélani

KKOVTypeEnum.1 Vyssi odborné vzdélani v oboru provoz, organizace a ekonomika post

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

h26.D.1005

h26.D.3903

h26.D.8032

h26.D.2013

h26.Z2.1013

h26.2.2010

h26.D.3010

h26.Z2.1010

h26.C.2010

Nazev Uroven 1-8

Orientace v norméach a platnych technologickych postupech

tykajicich se poStovni pfepravy nebo postovniho provozu ’
Kontrola provoznich dokladd 7
Zpracovavani dokladl souvisejicich s provozem posty 7
Navrhovani opatfeni k zajisténi kvality poStovniho provozu 7
Rizeni a koordinace &innosti v oddé&leni nebo odboru 7
Reseni organizaénich a provoznich problémti v oddéleni nebo 7
odboru

Kontrola technologické kazné 6
Personélni fizeni 7
Reseni stiznosti a reklamaci 6

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

ID

101192

Kod

3707T

Kod
3708T
XXXXT
3707R
xxxxXR
3708R
xxxxN

3742N

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Odborné znalosti

Kod
121._.0051
122._.0079
124._.0001
h26._.0001
h26._.0011

h26._.0012

h26._.0021

h26._.0022
h26._.0023
h26._.0031

i22..0002

i52._.0012

j22._.0041

i51._.0013

Nazev

ochrana a ostraha objektll, osob a majetku

zabezpe€ovani pozarni ochrany na pracovisti

bezpecnost prace

postovni pfedpisy, technické normy, ceniky, poStovni tajemstvi
postovni provoz, druhy postovnich zasilek a postovnich sluzeb

poStovni znamky a ceniny

postupy pfi poskytovani penéznich a obstaravatelskych postovnich

sluzeb

organizace postovni pfepravy

postupy automatizovanych postovnich technologif
spojovy zemepis

prace v prostfedi Windows

pracovné pravni predpisy v oblasti mezd, platt a zafazovani
zaméstnancl do skupin, tarifnich stuprid (platovych ttid)

vyuzivani elektronické posty

management pro stfedni manazery

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kéd

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitacova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Uroven 1-8

ID

101192

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.2

Mékké kompetence

Kod

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celozivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zédkaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy drovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o DusSevni poruchy
o Poruchy chovani

ID

101192

Uroven 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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